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Verksamhetsberättelse för Landskronabygdens Rödakorskrets år 2009 
  

Styrelsen för Landskronabygdens Rödakorskrets får härmed avge följande 

verksamhetsberättelse för det gångna året. 

  

Styrelsen har haft följande sammansättning 

Barbro Boström Ordförande. 

Gunlög Stenfelt Vice Ordförande. 

Maggie Markham Kassör  

Kent Tyby  Sekreterare  

Anna Jonsson Medlemsansvarig och handhavare av medlemsregistret 

Lilian Lundin Frivilligledare för Kupan  

Ewa Winqvist kursansvarig  

  

Som adjungerad till styrelsen har varit Roger Gustavsson, frivilligledare för 

Loppisverksamheten och Inga Janson, beredskapssamordnare. Samt fram till april Lilian 

Jansson, då ansvarig för insamlingar. 

  

Styrelsen har under året haft  9 protokollförda sammanträden samt flera informella möten.   

  

Årsstämma hölls den 5 mars  i Glumslövs Missionshus 

Efter årsmötesförhandlingarna, som hölls i närvaro av 40-talet medlemmar delade vi ut Röda 

Korsutmärkelser. Gunilla Plenk och Jan Bill berättade och visade bilder om det vattenprojekt i 

Södra Omo i Etiopien, som Loppis har skänkt pengar till. 

 

Lokaler 
Lokalerna är numera etablerade.  

Gamla Kyrkogatan är bra belägen och fungerar bra men är liten, framför allt är det ont om 

förrådsutrymmen.  

Även Kvinnofridsprojektet har huserat här.  Den  halvtidsanställda projektledaren har haft sin 

arbetsplats där. 

Lokalansvarig har under året varit Anita Lyhagen för Kupandelen och Ewa Winqvist för 

kontorsdelen. 

Loppislokalen på hörnet Gjörloffsgatan/Regeringsgatan användes enbart för Loppis och 

fungerar bra som sådan. 

Till lokalansvarig på Loppis har under året utsetts Kerstin Sjöstrand. Kerstin och Anita har 

under året genomgått en arbetsmiljökurs. 

Arbete har under året pågått att kvalitetssäkra båda Kupan och Loppis. 

  

Hemsida och e-post 
Vi har en dator på lokalen ansluten till kommunens bredband. E-post 

redcross@landskrona.net. Vidare har vi en egen hemsida, länkad till centrala Röda Korset. 

Denna har byggts upp och uppdateras helt ideellt av Hans Schönbeck, som därigenom gör en 

stor insats. www.redcross.landskrona.net . 

  

Kupan 
Mötesplats Kupan har varit öppen mer än 5 år. Landskronaborna hittar till vår lokal nu. 
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Här är försäljning av second hand dam- och barnkläder, och det står alltid ett 

gemenskapsskapande kaffebord uppdukat. Kupan är därmed för många en mötesplats att 

kunna umgås. 

  

Lilian Lundin är frivilligledare för Kupan 

Anita Lyhagen ansvarar tillsammans med andra Kupanmedarbetare för försäljningen.  

  

Sammanlagt finns  9 medarbetare. Vi har öppet onsdagar 12.30-16.00.  

Det har i genomsnitt varit ca 25 besökare per vecka. 

Under året har vi även haft flera personer som arbetsprövat. I slutet av året fick vi en 

medarbetare i jobb- och utvecklingsgarantin, fas 3. Hon skall vara hos oss till 29/11 2011. Det 

har fallit väl ut och Anita Lyhagen är handledare 

 

Kupan har under året sålt för 43491 :-  De har skänkt 35000:- till olika projekt som ”Gaza, 

Rädda mammorna,Våldsutsatta kvinnor i Sydamerika, Föräldralösa barn i Södra Afrika och 

Världens barn” 

  

Besöksverksamhet 
Gruppen består av 5 frivilliga. De gör  besök på Solbacken och Fäladsgården.  

Dessutom har de startat en liten promenadgrupp som utgår från Artillerigatans äldreboende. 

  

Anna Jonsson har varit frivilligledare men har  avsagt sig uppdraget och styrelsen har i dec 

utsett Karin Wittzel Persson som efterträdare. 

 

I somras bjöd man sina ”klienter” på gemensam fest på Fröjdenborg. Det bekostaades av 

medel som vi samlat in under julkampanjen i fjor. 

 

Loppis   
Loppisen i f.d Ahlfors färglokal på hörnet Regeringsgatan/Gjörloffsgatan är nu etablerad.  

Där är försäljning av skänkta saker, mest kläder, leksaker och husgeråd. Tillsammans är de 

10-talet medhjälpare. Öppet varje lördag kl. 10.00 – 13.00. 

Ett stort arbete läggs  ner och verksamheten besöks av ca 120 personer varje lördag. Förutom 

kläder, ger barnvagnar, barncyklar, barnskridskor och liknande störst försäljning.  

   

Loppis har  under året sålt för 271.689:-. Av detta  har kr.200.000:- skänkts  till  

Vattenprojektet i Södra Omo i Etiopien. (Sammanlagt har 350 000 skänkts dit under 2008 och 

2009).Vidare har 16.865:- skänkts till  projekt som ”Gaza, Afrikas Horn och 

Katastrofhjälpen” 

  

Loppis fick fin press då representanter från Södra Omo vid sitt sverigebesök också hälsade på 

Loppis och guidades runt i Landskrona. De fick då mottaga en check på 150 000 SEK till 

vattenprojektet. 

 

Läxhjälp 
Läxhjälp för barn på Alléskolan i klasserna 3 till 5 erbjudes varje torsdag mellan kl 14 och 16.  

Under året har det varit ca 15 - 20 barn och 2-3 läxhjälpare per gång . Det har blivit mycket 

uppskattat av föräldrar, barn och lärare. Fyra personer är engagerade i denna verksamhet 

Karin Wiksten är frivilligledare och svarar för schema och kontakt med skolan.  
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Önskemål finns  att utvidga läxhjälpen även till Albano- samt Pilängskolan, men vi har inte 

bedömt oss  klara av det med det antal frivilligarbetare som vi har för närvarande. 

  

Första Hjälpengrupp    
Vi har inte lyckats att bilda  en egen Första Hjälpengrupp.  Kent Tyby är  numera ansluten till 

Helsingborgs Första Hjälpengrupp. Kent har medverkat vid olika uppdrag såsom 

Landskronakarnevalen och andra publika arrangemang. 

  

Tala Svenska 
Under året har vi gett möjlighet att tala vardagssvenska. En öppen verksamhet torsdagar kl 

13-14  där vi samtalar på enkel svenska om alldagliga händelser. Varje gång finns minst två 

svensktalande. Fyra medlemmar är här engagerade. 

Under året har diskussion förts att samordna vår aktivitet med andra organisationers liknande 

verksamhet, t.ex. språkkafé på biblioteket, IM och SamLas kvinnor. Diskussionerna har 

hittills resulterat i att vi fortsätter som tidigare. Vi bedömer att vi vänder oss till olika 

målgrupper. 

Ewa Winqvist är frivilligledare för gruppen.  

 

Beredskapsplan  
Vi har sedan något år en beredskapsplan i samråd med räddningstjänsten. 

Den  visar hur rödakorsmedlemmar kan vara till hjälp i händelse av större olycka eller 

katastrof.  

Beredskapsorganisation har gjorts upp med ca 28 namn där bl.a. sex språk talas.  

Organisationen har prövats vid ett tillfälle med gott resultat. 

Inga Janson håller i detta arbete.  

  

Kurser – utbildning  
Ambitionen är att alla som medverkar skall ha genomgått kurserna ”Röda Korskunskap” samt  

att de som arbetar på Kupan också skall ha genomgått kursen ”Frivilligt Socialt Arbete” eller 

”MedMänskligt Stöd”.  Samt att våra frivilligledare skall gå RK ledarutbildning 

Merparten har genomgått Röda Korskunskap redan tidigare och  nya medarbetare har 

utbildats under året.  

  

Under året har också lokalansvariga på våra två lokaler genomgått arbetsmiljöutbildning. 

 

Tre kurser i Barnolycksfall, en  under våren och två under hösten genomfördes i samarbete 

med Rådstugan. 

  

Under våren genomfördes också två kurser i Första Hjälpen/ Hjärtlungräddning. Här 

ingick också information om defibrillator. 

  

För de frivilliga i projektet Kvinnofrid har funnits en särskilt utbildningsplan. 

  

Kvinnofrid 
Länsstyrelsen i Skåne län tilldelade utvecklingsmedel till Landskrona kommun för att i 

samverkan med Röda Korset och kvinnojouren ISIS under 2008 -2009 arbeta med våldutsatta 

kvinnor och barn som har bevittnat våld. .  

Det gemensamma målet för projektet har varit att öka kunskapen i kommunen, om kvinnors 

utsatthet för våld i hemmet samt förbättra hjälp och stöd till både kvinnan och förövaren. 
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Röda Korset i Landskrona har ingått som en självständig aktör i detta samverkansprojekt 

under arbetsnamnet Kvinnofridsprojekt och har erhållit 700 000 kronor under de två 

projektåren. Merparten av pengarna har gått till att finansiera 0,5 tjänst som projektledare, 

Ilona Morvai . 

 

Den externt finansierade delen av projektet avslutades vid utgången av år 2009.  

 

Rapporter har lämnats regelbundet var 3:dje månad till Vuxennämnden i kommunen  och 

Länsstyrelsen.  

Nu finns en SLUTRAPPORT (finns på lokalen och på nätet) 

Under hösten har implementering skett i Röda Korsets ordinarie verksamhet. Det som 

fortsätter är 

Besöksgrupp, ledd av Annelie Nilsson. Besöker kvinnor på Granets boende samt 

Informationsgrupp, ledd av Gunilla Teerlink. Föreningar och organisationer som efterfrågar 

information skall kunna få det av någon av gruppens medlemmar.  

Samarbetet med Kommunen fortsätter på det viset, att Gunilla Teerlink skall ingå i 

Kommunens Kvinnofrids nätverksgrupp  . 

   

Ekonomi  

  

Insamlingar  
Under 2009 har vi skänkt totalt 341.749,50:- fördelat på följande projekt: 

Katastrofreserven fylldes på från oss med 20665:- 

Gaza 11.000:- 

Vattenprojekt Etiopien/ Södra Omo 200.000:- 

Afrikas Horn 12.611:- 

Rädda mammorna 12.959:- 

Höstinsamlingen 7.290:- 

Våldsutsatta kvinnor i Sydamerika 10.000:- 

Föräldralösa barn i södra Afrika 10.000:- 

Julinsamlingen till Röda Korsets sociala verksamhet 15.858:- 

 

 

Världens Barn i samverkan med andra medlemsorganisationer, 

främst Lions och Citadella 41.366,50 

               

Under året har vi kört två billaster med kläder, mest barnkläder till katastrofförrådet i 

Halmstad, sammanlagt ca 2150 kg. 

 

Insamlingsbössor har under året funnits utställda på Ica-affärerna i Billeberga och 

Asmundtorp, ICA-Krysset, Statoil-macken på Pumpgatan, Hemköp och CityGross och under 

början av året på Systembolaget (fick tas bort efter ombyggnad). Bössorna har inbringat 

sammanlagt 43.240,50 kr. 

 

Julgransförsäljningen har inbringat 5.665:- 

 

Vidare har 55 st böcker Noveller för Världens Barn sålts till förmån för Världens Barn 
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Insamlingsansvariga har Lilian Jansson varit i början av året, men sedan övertog Britt-Marie 

Bergling det ansvarsfyllda uppdraget efter mars. Båda har arbetat med benäget bistånd av 

Roger Gustavsson. 

 

 
 

    

Övriga aktiviteter har varit    
1 april Kvinnofrid, hade ett uppskattat möte på Folkets Hus. Deltagande fick  

 pröva på olika slags danser. 

  

14  maj  Vår Beredskapsorganisation, möte på lokalen. 

 

16 maj RK medverkade på Landskronadagen med fiskdamm och vi visade vår  

verksamhet, bl.a. Kvinnofrid 

 

5 juni Avslutning för aktiva på Bialitt 

  

9-11 juli   Under landskronakarnevalen deltog vi både i första hjälpengruppen och som 

en del av SamLa. Vi delade ut familjeföreningsband samt gjorde reklam för 

1:ahjälpen- och Barnolycksfallskurser samt Kvinnofrid och fiskdamm. 

 

29 aug RK medverkade i Folkfesten i Wrangelska Parken 

  

14 aug Förberedande möte inför Världens Barn. 

 

6 sept  Vi presenterade Röda Korset på Asmundtorpsdagen, 

  

13 sept  Vi presenterade Röda Korset på Glumslövsdagen. 

  

14 sept  Planering inför Världens Barn. Röda Korset var samordnare för kampanjen. 

 

23 sept Våld i nära relationer. Kvinnofrid höll öppet Hus på lokalen.  

 

9 –10 okt  Insamling för Världens Barn . 9 okt i samband med Kulturnatten 

 

12 okt Föreningskväll där vi diskuterade Glädjen att engagera sig i Röda Korset 

  

21 okt Våld i nära relationer. Kvinnofrid höll öppet Hus på lokalen.   

  

31 okt Fiskdamm för barn på Spökaftonen.  

  

18 nov Våld i nära relationer. Kvinnofrid höll öppet Hus på lokalen  

  

23 nov Frivilligkväll. Vi gästades av kommunalrådet Torkild Strandberg. Ett stort  

antal representanter från även andra föreningar hade mött upp. Vi gav Torkild 

vår syn på frivilligarbete och tjänstemän fick i uppdrag att utreda hur kommunen 

skall kunna stötta en frivilligcentral i frivilligas regi 

   

25 nov Röda Korset  anordnade mannekänguppvisning på SamLas möte 
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30 nov Skyltsöndag hade vi Öppet hus med glögg o pepparkakor på lokalen och 

fiskdamm för barn på torget 

  

12 dec  Julkampanj på ICA Kvantum och vi sålde julklappskartonger 

  

Samverkan 
Gunlög Stenfelt representerar Röda Korset i SamLa, en ”paraplyorganisation” för 

kommunens föreningar.  

Karin Witzell representerar Röda Korset i Vändela, som är en samorganisation av ideella 

föreningar och Äo, som riktar sig till äldre, handikappade och personer med behov av särskilt 

stöd.  

  

Inom Röda Korset ingår och medverkar Kupanmedarbetarna i Kupannätverk.  

  

Information 
Landskronabygdens rödakorskrets förekommer flitigt i pressen i samband med olika 

kampanjer och aktiviteter.  

Vi presenterar oss också på hemsidan samt i de olika nätverken som vi ingår i samt för 

allmänheten på t.ex. Landskrona-, Asmuntorp- och Glumslövdagarna. 

  

Medlemmar 
Utmärkelser 

Vid årsstämman uppmärksammade vi ett antal medlemmar som vi anser särskilt förtjänta av 

utmärkelser.  

Svenska Röda Korsets förtjänstmärke utdelades till Lilian Jansson och Tiiu Ejlertsson 

Svenska Röda Korsets Förtjänsttecken utdelades till Anita Lyhagen  och Ewa Winkvist 

Förtjänstmedalj i Silver tilldelades Inga Janson, Kent Tyby samt Eva Thor Ottosson. Den 

senare fick sin medalj senare i samband med Glumslövsdagen, eftersom hon var sjuk vid 

stämman. Vidare utdelades Diplom till Loppis, Roger Gustavsson, Ingrid Reinerfelt samt 

Kerstin Sjöstrand 

 

Medlemsutveckling 

Antal medlemmar under året är 567 .  

  

  

Landskrona  2009-03-05 

  

  

  

____________________          _____________________   _____________________ 

Barbro Boström         Gunlög Stenfelt   Maggie Markham 

  

  

____________________          ____________________  _____________________ 

Kent Tyby                    Anna Jonsson  Lilian Lundin 

    

  

 _______________________________   

Ewa Winqvist  


